

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### Poniedziałek 15.04 Dzień Powszedni

18<sup>00</sup> + Janinę, Józefa Zychowiczów, Andrzeja Teresę, Pawła Wiejasów zam. Kowalscy

18<sup>30</sup> + Wiesława Gruszczyńskiego od chrzestnej z r.

### Wtorek 16.04 Dzień Powszedni

18<sup>00</sup> + Wiesława Gruszczyńskiego od chrześnika Ireneusza

18<sup>30</sup> + Krystynę Zawadzką, Henryka Wojtysia

### Środa 17.04 Dzień Powszedni

18<sup>00</sup> 1) + Bogdana Kaczora od sąsiadów Stanisława i Danuty i r. Znojów 2) + Tadeusza (r. śm.), zm. z r. Salomonów i Węgrzynów 3) Dziękczynna w 9 r. ur. Jakuba Nowaka z prośbą o dary Ducha Św. 4) + Stanisława Czwartosa (1 r. śm.) zam. żona z dziećmi 5) + Bogusława, Tadeusza Pabiana 6) + Stanisława, Anielę, Władysława Zygađło, Bolesława, Genowefę, Andrzeja Puchałów 7) + Janinę Frankowicz od siostrzenicy Jadwigi z r. 8) + Stefana Lacha od r. Bernatów, Nosków i Bąków 9) + Janinę Pobocheń od r. Mazurów, Kwiatkowskich i Kamińskich 10) + Janinę i Stanisława Jaworskich 11) + Józefa Mazura z int. córki Honoraty z r. 12) + Przemysława Gila od Marii i Tadeusza Szewc z Gwoźdźca 13) + Czesławę Tetelewską od Chóru Parafialnego i Stowarzyszenia Przyjaciół Brzeziny 14) + Stanisława Zawadzkiego od Krystyny Żelezik z r. 15) + Krystynę Głogowską, Henryka Tkaczyka, Jacka Milcerza, Janinę i Ignacego Kanarków, Antoninę i Józefa Lutwinów i zm. z r. Kochłów 16) + Janinę, Jana, Kazimierzę Sojów 17) + Henryka, Janinę, Franciszka, Tomasza Kurygów i Stanisława Metrykę

19<sup>00</sup> + Wiesława Gruszczyńskiego od r. Krężółków i Sołtysów

### Czwartek 18.04 Dzień Powszedni

18<sup>00</sup> + Genowefę Wiejas od córki Teresy z mężem Markiem i r. Koczotowskich

18<sup>30</sup> + Reginę (r. śm.), Stanisława, Łukasza Stachurów, Helenę, Mariannę, Henryka, Władysława Nowaków zam. r.

### Piątek 19.04 Dzień Powszedni

18<sup>00</sup> + Stanisława Gołę (3 r. śm.)

19<sup>00</sup> + Reginę (r. śm.), Stanisława, Łukasza Stachurów, Tomasza Olszewskiego

### Sobota 20.04 Dzień Powszedni

18<sup>00</sup> 1) Dziękczynna w 15 r. ślubu Moniki i Michała z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla nich i ich dzieci

2) Msza Święta błagalna o powrót do zdrowia dla Marianny

18<sup>30</sup> + Krzysztofa Lewickiego (14 r. śm.)

### Niedziela 21.04 IV Niedziela Wielkanocna

8<sup>00</sup> + Stefanię, Stanisława Łobodów, Mieczysława Łużyńskiego

10<sup>00</sup> + Stefana, Jerzego Krawczyka, Stanisława Pietszczyka zam. r.

12<sup>00</sup> za Parafię

16<sup>00</sup> + Irenę Kasperek i Bożenę Rutkowską

Extra...

x 14.04.1639 – Poświęcono kościół Świętego Krzyża w Nysie.

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica  
parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59  
Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy  
08 84930004 0070 0205 4104 0001

## PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEGINACH

# SANCTUS

III Niedziela Wielkanocna  
14 kwietnia 2024 r. Nr 20 (803)



### Słowo Boże na dziś...

Czytania:

Dz 3, 13-15. 17-19

1 J 2, 1-5

Ewangelia: Łk 24, 35-48

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym i wylekłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach

pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich. Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstał; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego».

**Błogosławiony Carlo Acutisie,  
który z Eucharystii  
uczyniłeś centrum swojego życia,  
módl się za nami!**

## Ogłoszenia parafialne...

- Dzisiejsza 3 Niedziela Wielkanocna rozpoczyna XVI Ogólnopolski Tydzień Biblijny pod hasłem: „Powołani do wspólnoty – Komunia z Bogiem i bliźnimi z Kościoła”.
- Serdecznie witamy w naszej wspólnocie parafialnej ks. Pawła Ścisłowicza dyrektora Wydziału Katechetycznego Diecezji Kieleckiej, który przybliży nam postać bł. Carlo Acutisa i podczas Mszy św. o godz. 10 00 dokonamy wprowadzenia Jego relikwii. Dziękuję rodzinie za ufundowanie relikwiarza. Jak zawsze możemy podejść i ucałować cząstkę doczesnych szczątków błogosławionego, który zmarł mając 15 lat. Pozwólcie, że przytoczę kilka inspirujących słów tego młodego człowieka.  
„Dziewica Maryja jest jedyną kobietą w moim życiu”; „Stając przed Chrystusem eucharystycznym, stajemy się święci”; „Są ludzie, którzy cierpią znacznie bardziej ode mnie”; „Nieustannie proszę o pomoc swojego Anioła Stróża. Twój Anioł Stróż musi stać się twoim najlepszym przyjacielem”; „Wszyscy ludzie rodzą się jako oryginały, ale wielu umiera jako kserokopie”; „Być zawsze blisko Jezusa – to mój plan na życie”; „Smutek patrzy na siebie, szczęście patrzy na Boga”; „Jedyne, o co powinniśmy prosić Boga w modlitwie, to pragnienie bycia świętym”; „Jestem szczęśliwy, że mogę umrzeć, ponieważ przeżyłem swoje życie, nie marnując ani minuty na rzeczy, które nie podobają się Bogu”.
- We wtorek wspominamy św. Benedykta Józefa Labre. Msza św. z relikwiami.
- W najbliższy piątek wypada trzeci piątek miesiąca. W tym dniu po Mszy św. o godz. 18 00 uczestniczymy w Nabożeństwie do Miłosierdzia Bożego.
- Spotkanie Kręgu Biblijnego w czwartek o godz. 17 00 w Świetlicy przy Fontannie.
- Przemiarko – odbiór strojów komunijnych odbędzie się w czwartek 18.04 od godz. 16 00 w Szkole Podstawowej w Brzezinach. Wejście od sali gimnastycznej.
- Spotkanie Służby Liturgicznej w sobotę o godz. 17 00 w kościele.
- Dziękuję rodzicom i dzieciom za posprzątanie kościoła i jego otoczenia. W najbliższym tygodniu do sprzątania kościoła zapraszam kolejne rodziny z Brzeziny z ul. Chęcińskiej.
- Komunikat Bpa Jana Piotrowskiego: Naszym wspólnym Domem jest rodzina, parafia, miasto, wioska, a w sensie szerokim cała Polska – nasza Ojczyzna. Dlatego w klimacie walki „dobra ze złem”, bardzo proszę o modlitwę o poszanowanie ludzkiego życia od poczęcia do naturalnej śmierci i o ducha obywatelskiego wyrażającego się w trosce o to, kto zarządza naszym Domem, naszymi miastami i gminami. Podejmujemy więc właściwe decyzje, nie tylko w roku wyborów samorządowych, ale w każdym, innych okolicznościach, aby nasz Dom był ewangelicznie dobry, pełen szacunku do wszystkich jego mieszkańców i otwarty na wielki Boży dar jakim jest życie.

### APEL PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI

Życie jest darem Bożym i jako takie jest niezbywalnym prawem każdego człowieka, dlatego trzeba je chronić i wspierać na każdym etapie jego rozwoju. Szacunek wobec życia, które należy do najważniejszych wartości, jest jedną z podstawowych powinności każdego człowieka. Miliony osób na całym świecie podejmują nieustannie starania, aby chronić ludzkie życie, zwłaszcza to najbardziej bezbronne, poczęte i jeszcze nienarodzone oraz ukazywać wszystkim jego piękno i wartość. Również w naszej ojczyźnie podejmowane są liczne inicjatywy w jego obronie, jak choćby zaplanowany na najbliższą niedzielę Narodowy Marsz Życia. Będzie on manifestacją szacunku wobec życia poczętego, przyjęcia tego życia w miłości oraz wyrazem uznania wobec trudu rodzicielstwa, zapewniającego dzieciom możliwość wzrostu i rozwoju. W nawiązaniu do opublikowanego wczoraj Stanowiska ws. poszanowania życia ludzkiego w fazie prenatalnej i w związku z toczącą się debatą nad polskim ustawodawstwem, ograniczającym prawo do życia dzieciom nienarodzonym, **zachęcam gorąco, aby najbliższą niedzielę uczynić dniem szczególnej modlitwy w obronie życia poczętego. Proszę, aby we wszystkich kościołach w Polsce, na każdej Mszy Świętej, modlić się w tej intencji.** Ufam, że starania milionów ludzi dobrej woli zaowocują jeszcze większą ochroną życia osób nienarodzonych.

+ Tadeusz Wojda SAC, Arcybiskup Metropolita Gdański, Przewodniczący KEP, 12.04.2024

## Boży człowiek... - Św. Ekspedyt (19 kwietnia)

Ekspedyt był legionistą, dowódcą wojska i chrześcijaninem. Jego chrześcijański legion w 274 r. swoimi modłami dokonał cudu. Gdy cesarz Marek Aureliusz prowadził wojnę z Markomanami (dzisiejsze Czechy), wśród najstraszliwszej posuchy utrudniającej walkę Ekspedyt wyprosił u Boga obfity deszcz i grad, a błyskawice tak oslepiły nieprzyjaciela, że poniósł klęskę. Żołnierze Ekspedyta nie złożyli wraz z cesarzem i resztą wojska ofiary bogom pogańskim. Marek Aureliusz wydał wtedy edykt na pochwałę chrześcijan, a bohaterski legion obdarzył tytułem "Legii Piorunującej". Ekspedyt stał się symbolem zwycięstwa i moralności żołnierskiej, a przykładem swojego życia pociągał innych do Boga. Religia chrześcijańska niedługo cieszyła się pozorną wolnością, gdyż w 285 r. na rzymskim tronie zasiadł cesarz Dioklecjan. Zaczęły się nowe prześladowania; cesarz za namową swego zięcia Galeriusza rozkazał, by wszyscy żołnierze składali ofiary pogańskim bogom. Wydał też edykt nakazujący zniszczenie wszystkich chrześcijańskich kościołów i spalenie świętych ksiąg. Wydawało się, że nikt nie będzie miał odwagi sprzeciwić się temu, a jednak Ekspedyt - nieustraszony wyznawca Chrystusa - zerwał rozkaz cesarski z muru i publicznie go zniszczył. Został za to umęczony wraz z pięcioma towarzyszami w 303 r. Św. Ekspedyt przedstawiany jest jako legionista w zbroi. W lewej ręce trzyma palmę męczeństwa, a w prawej krzyż z łacińskim napisem "hodie" - dziś. Stopą depta kruka, który w dziobie ma szarfę z napisem: "cras" - jutro. W ten sposób ikonografia przypomina, aby nie odkładać do jutra tego, co może prowadzić do zbawienia. Zgodnie z legendą, w dniu, w którym Ekspedyt postanowił przyjąć chrzest, diabeł przybrał postać wrony (lub kruka) namawiał go do wstrzymania się z decyzją do następnego dnia. Ekspedyt zmiażdżył go jednak stopą, mówiąc, że dzisiaj chce zostać chrześcijaninem.

### Zamyśl się...

„Jak Ewa została utworzona z boku śpiącego Adama, tak Kościół narodził się z przebitego serca Chrystusa, który umarł na krzyżu.”  
/św. Ambroży/

### Uśmiech

Rozmowa dwóch Rzymian: - Wybrałem się tanimi liniami do Egiptu. - Klasą ekonomiczną? - Nie, biznesową. Dopłacasz dwie sesterce, ale przynajmniej nikt cię nie przykuwa do wiosła.

## Coś dla ducha...

### „Jak można schwytać małpy?”

Łowcy małp wymyślili genialny i niezawodny sposób na ich schwytanie. Gdy znajdują zakątek lasu, w którym te najczęściej się zbierają, umieszczają w ziemi naczynia o wąskiej i długiej szyjce. Zakrywają je dokładnie ziemią, zostawiając jedynie odsłonięty otwór. Potem umieszczają w naczyniu garść ryżu i jagody, które małpy ogromnie lubią.

Gdy myśliwi oddalają się, małpy powracają. Ciekawe z natury, dokładnie oglądają naczynia, a gdy zauważają znajdujące się w nich przysmaki, wkładają górną kończynę do środka i chwytają wielką garść pożywienia, możliwie największą. Ale szyjka naczynia jest bardzo wąska. Sama dłoń prześlizguje się, ale gdy jest wypełniona, absolutnie nie może się wydostać. Wówczas małpy zacznijają ciągnąć z całych sił.

Na ten moment czekają właśnie łowcy, ukryci w pobliżu. Rzucają się na małpy i łatwo je chwytają. Zwierzęta bronią się wprawdzie silnie, ale nie przychodzi im na myśl, by otworzyć dłoń i porzucić to, co w niej trzymają.

*Iluzi ludzi traci życie, bojąc się otworzyć dłonie, w których ściskają to, co uważają za nieodzowne, a co - tak naprawdę - do niczego nie jest przydatne.*

*Myślni są eleganccy i uśmiechnięci, zawsze bardzo aktywni. Ukrywają swe pułapki w blyszczących czasopismach, na ekranach telewizyjnych i na rogach ulic. W ten sposób kształtuje się ludzi o dłoniach nieustannie zamkniętych i wygasłym sercu.*

*Nie zapominaj o tym, co powiedział Jezus: „Nie bój się, mała trzódka, gdyż spodobało się Ojcu waszemu dać wam królestwo. Sprzedajcie wasze mienie i dajcie jałmużnę! Sprawcie sobie trzosa, które nie niszczy, skarb niewyczerpany w niebie, gdzie złodziej się nie dostaje ani mól nie niszczy. Bo gdzie jest skarb wasz, tam będzie i serce wasze.” (Łk 12,32-24)*